
 

 

VECKANS FRÅGA, VECKA 21–22 (21.5–1.6.2025) 
ANTAL RESPONDENTER: 366 

Felmarginalen är 5 procent och därmed kan svaren anses spegla åsikterna hos befolkningen i Jakobstad. 

LÄSNING FÖR VÄLBEFINNANDE I VARDAGEN (UPPFÖLJNING)  

Invånarna ställdes frågorna: ”Stadsbiblioteket i Jakobstad utvecklar sin verksamhet och ber 

om respons på projektet ”Läsning för välbefinnande i vardagen”. Dina svar hjälper oss att 

förbättra våra evenemang och tjänster i framtiden. Det tar cirka 2–3 minuter att svara. 

Tack för din tid! 

 

Har du deltagit i evenemang som ordnats inom projektet?” 

 

De som svarade ”Ja” (27 personer) eller ”Jag är osäker” (8 personer) fick 

följdfrågorna: ”Vilket/vilka evenemang upplevde du vara bäst? (Du kan välja flera 

alternativ.)” (35 svar) 
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”Hur skulle du bedöma din upplevelse av evenemangen? (Betygsätt på en skala från 1 till 5, 

där 1 = svag, 5 = utmärkt.)” (35 svar) 
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”Hur påverkade deltagandet din inställning till läsning?” (35 svar) 
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”Hur fick du information om projektets evenemang? (Du kan välja flera alternativ.)” 

 

”Hur skulle du vilja att biblioteket informerar om evenemang i framtiden?” 

184 personer svarade på denna frivilliga fråga. De flesta vill att biblioteket informerar via sociala 

medier, särskilt Facebook och Instagram. Många nämner också behovet av synlighet i 

lokaltidningar som ÖT, samt affischer i biblioteket och på offentliga platser. E-post och 

nyhetsbrev föreslås som komplement, särskilt för dem som inte använder sociala medier. Flera 

finskspråkiga respondenter uttrycker oro över bristen på finskspråkig lokalmedia och efterlyser 

mer tillgänglig information för olika målgrupper. 

”Vi gläds över att få fortsätta projektet i höst – vilken typ av evenemang skulle inspirera dig 

att läsa och samtidigt främja ditt välmående?” 

155 personer svarade på denna frivilliga fråga. Många önskar evenemang som bokcirklar, 

författarbesök, högläsning och läsretreater – gärna med låg tröskel och i små grupper. Det finns 

också intresse för temakvällar, boktips på sociala medier och aktiviteter som kombinerar läsning 

med kreativitet eller naturupplevelser. Flera lyfter fram vikten av att inkludera barn och unga 

samt att erbjuda mer finskspråkig litteratur och tvåspråkiga evenemang. Några efterfrågar 

praktiska förbättringar som tydligare bokpresentationer, bokbytarhörnor och bättre tillgång till 

digitala resurser. Samtidigt uttrycker flera att de redan läser mycket, men gärna inspireras av 

nya sätt att upptäcka litteratur. 

NÄSTA STEG 

 

Ett varmt tack till alla som svarade på enkäten! Den feedback vi fått är mycket värdefull för oss 

och hjälper oss att utveckla bibliotekets evenemang så att de ännu bättre motsvarar invånarnas 

önskemål. 

Utifrån resultaten kan vi konstatera att de som deltagit i projektets evenemang i huvudsak varit 

mycket nöjda – särskilt med innehållet och arrangemangen. När det gäller informationen finns 
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det däremot fortfarande utrymme för förbättring. Det framfördes särskilt önskemål om ökad 

användning av sociala medier (Facebook, Instagram), men också om synlighet i lokaltidningar 

och på offentliga platser. 

Inför hösten satsar vi på evenemang som är lättillgängliga och som främjar läsning och 

välmående. Bland önskemålen lyftes bland annat bokcirklar, författarbesök, högläsningstillfällen, 

läsretreater samt möten som utnyttjar kreativitet eller naturen. 

Vi vill också bli bättre på att beakta barn, unga och olika språkgrupper – särskilt den 

svenskspråkiga publiken, från vilken vi fått viktig feedback om tillgänglighet och 

kommunikation. 

Vi är glada över att många av de svarande redan upplever att de läser mycket – och ännu gladare 

över att vi tillsammans kan hitta nya, inspirerande sätt att upptäcka litteratur och läsglädje i 

vardagen. 

Vi ses på biblioteket! 

 

Mera information: 

Marjut Hepokangas, projektarbetare, tel. 044 785 1239, marjut.hepokangas@jakobstad.fi 

mailto:marjut.hepokangas@jakobstad.fi

